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Antymon przenika z butelek do soków
owocowych

Badania przeprowadzone przez doktora Spirosa Pergantisa z Uniwersytetu Kreteńskiego miały na
celu określenie ilości oraz formy chemicznej antymonu zawartego w sokach owocowych zamkniętych
w różnych opakowaniach.
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WHO - Światowa Organizacja Zdrowia, określiła antymon (Sb), jako substancję toksyczną
i niebezpieczną dla ludzkiego zdrowia, gdy stężenie w próbce wody przekracza 20 mikrogramów/L.
Regulacje amerykańskie i japońskie zalecają jeszcze niższe stężenie antymonu w wodzie - 6
mikrogramów/L (USA) i 2 mikrogramy/L (Japonia).

Wśród przebadanych próbek dr Pergantis, odkrył podniesiony poziom antymonu w sokach
owocowych (cytrynowym i pomarańczowym) zarówno gazowanych, jak i niegazowanych,
przechowywanych w butelkach PET (ang. PET - polyethylene terephthalate). Trójtlenek antymonu
jest stosowany, jako katalizator przy produkcji polimeru PET.

Badania przeprowadzone zostały z wykorzystaniem najnowocześniejszej i superdokładnej aparatury
badawczej (HPLC oraz ICP-MS). By wyniki były wiarygodne, każda z próbek analizowana była
zarówno za pomocą jonowymiennej wysokosprawnej chromatografii cieczowej (HPLC), jak
i spektrometru masowego (ICP- MS).

W przebadanych próbkach soku cytrynowego naukowcy wykryli obecność dwóch form antymonu -
mniej toksycznej (V) - obecnej również w wodzie mineralnej przechowywanej w butelkach PET - oraz
bardziej niebezpiecznej dla zdrowia formie Sb (III).

Wyniki eksperymentów są dość zaskakujące, jak przyznają sami naukowcy, ponieważ poziom
antymonu obecnego w sokach wzrasta znacząco z każdym dniem od przekroczenia daty przydatności
produktu do spożycia. Takie zjawisko, według doktora Pergantisa wskazuje, iż większość
analizowanego pierwiastka obecnego w soku pochodzi z pojemnika, w jakim był on przechowywany.

Według naukowców antymon, który przedostaje się z butelki do soku, reaguje z substancjami
zawartymi w cieczy (kwas cytrynowy) tworząc kompleksy o nie znanym wpływie na ludzkie zdrowie.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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